
学校だより ２８年度 第 １号

№１９８

桜水だより 平成２８年 ４月１１日

須賀川市立第一小学校 5７５－２８５１

一年間よろしくお願いいたします
６日に始業式、入学式を滞りなく実施できました。２８年度のスタートを順調にきる

ことができました。

震災後、入学式を文化センターやものづくり、中央体育館で実施してきましたが、今

年度からこの大黒町新校舎、体育館で実施することができました。靴の履き替えなどの

わずらわしさもなく、震災前までのようなスムーズな式となりました。

また、新６年生の最高学年らしい態度があり、引き締まった入学式となりました。

ご家庭でのご支援、ありがとうございました。

今年度も全職員で叡智を結集して創意工夫しながら、取り組んでまいります。１年間

よろしくお願いいたします。

開花しました
桜水だより№１７６のように、昨年１２月４日と５日に落

成を祝う会を行いました。そこで、各学年毎に校歌にある、

しだれ桜（柳桜）とソメイヨシノを校庭に記念植樹しました。

植樹した苗木は幼いため花は数えるほどですが、それでも

それぞれの桜が開花しました。

教室からも花を見ることができます。どの木も元気に育っ

ています。寄贈してくださいました皆様にあらためて感謝い

たします。

ありがとうございますありがとうございますありがとうございますありがとうございます

札幌在住の作詞家であられる、高橋麗秋さんから、たくさんの

図書を寄贈していただきました。高橋さんは、震災後、札幌北ロ

ータリークラブとして、たびたび仮設校舎であった本校を訪問さ

れ、楽器棚などを寄贈してくださっていました。

落成を祝う会の時には訪問が叶わなかったため、先日大黒町校

舎においでになり、図書を寄贈してくださいました。継続したご支援は本当にありがた

いものです。あらためて感謝申しあげます。

多くの方々が、今なお本校の子どもたちを思われ、継続して支えてくださっています。

ありがたいことです。このことを繰り返し子どもたちに伝えていきます。

自分からあいさつ おはようございます １学期 重点目標


